Aliud quoque michi insuper evenit et accidit in eundo. Nam sic dum per mare cum istis ossibus ego irem ad unam civitatem que vocatur Polumbum, ubi piper nascitur abundanter, non deficit [defecit Wb2] totaliter ipse ventus; quapropter idolatre venientes deosque suos precordialiter exorantes pro cessatione tam validi venti, nequaquam resistere potuerunt. Deinde Saraceni suum Macometum humiliter deprecantes pro liberatione eorum fuerunt minime exauditi. Hii enim in vanum orantes rogaverunt nos piis supplicationibus et promissis ut Deum omnipotentem nostrum supplicemus de tempore prospero et tranquillo. Nos vero multis orationibus propositis, et specialiter de nostra matre et domina Virgine gloriosa, unum de ossibus sanctorum, ubi procellius mare fluebat [ubi procella maris fervebat Wb2], in mari cum reverentia in Dei honorem fecimus elargiri. Quo proiecto, statim in ictu oculi divino nutu mare factum est in subito tranquillum, quod videbatur nautis et aliis serenitatem aeris ab initio factam esse [serenitatem tantam esse quanta umquam ab initio visa fuit Wb2], et ad portum ubi proposuerant incolumes pervenerunt⁴⁰.

- 10 Il est possible que les nombreux changements qui distinguent C9 de l'original soient dus au fait que son antigraphes avait commis une erreur et remplacé la leçon correcte « *nobis [...] defecit* » par « *non defecit* » (« *non defecit* » dans le ms. *Wb2*). Mais on ne peut exclure que le copiste-rédacteur de cette version ait délibérément modifié le récit pour le rendre plus compréhensible à ses lecteurs ou pour lui donner une dimension plus dramatique⁴¹.

Passons maintenant à la version française. La voici :

Une autre chose m'avint en celi meismes chemin. Je m'estoie mis en meir pour aler a une cité qui a nom Polombon, et sciet ou païs ou le poivre croist. Une journee, ainsi que nous estions en meir, se leva .I. vent, .I. oraige et tempeste si grant que nostre maronnier qui estoient ydolastre avec les autres de la neif cuidoiert bien perir. Ces ydolastres firent orisons a leurs dieux affin que le tempeste cessast, mais rien ne valut. Aussi sarrasin qui en la neif estoient, deprioert leur Mahomet affin que celle tempeste se cessast, mais il ne furent point ouÿ. Dont nous supplierent ces mescreans que nous feissions nos orisons a nostre Dieu pour tranquillité et vent agreable. Tantost nous nos mesismes en oroisons, et souverament a la beneoicte Verge Marie. Puis prins un ois de ces saintes reliques et, a grant reverence et a la honneur de Dieu, le mis a celui costé dont la plus grant tempeste et les plus grans vens venoient, et le y gettay. Et tantost sanz nulz delais la tempeste cessa et devi[n]t le temps et la meir aussi quoye et aussi souef comme oncques celluy maronnier le avoit veue, comme il (fol. 91 a) disoit. Et ainsi par l'aide de Dieu venismes sains et sauf a port, la ou nous tendiemes⁴².